
Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

Usnesení
1. schůze rady městského obvodu
konané dne 20.10.2022

 

čís. 0001/RMOb-Sle/2226/1
-

0008/RMOb-Sle/2226/1

 
 
 
 

 
 
 

______________________________
Bc. Richard Vereš
starosta
 
 
 

______________________________
Ing. Roman Goryczka
místostarosta
 
 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 1/10

sulakovaiv
Textbox
v.r.

sulakovaiv
Textbox
v.r.



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 20.10.2022

 
Číslo usnesení
 

Materiál Název

0001/RMOb-Sle/2226/1 KS/
RMOb/14.0025/22

Plán schůzí Rady městského obvodu Slezská
Ostrava do konce roku 2022

0002/RMOb-Sle/2226/1 KS/
RMOb/14.0026/22

Zřízení komisí Rady městského obvodu Slezská
Ostrava pro volební období 2022-2026

0003/RMOb-Sle/2226/1 KS/
RMOb/14.0027/22

Zřízení Komise povodňové a pro krizové řízení
Rady městského obvodu Slezská Ostrava pro
volební období 2022-2026

0004/RMOb-Sle/2226/1 VV/
RMOb/8.0058/22

Stanovení výše měsíčních odměn uvolněným
členům Zastupitelstva městského obvodu
Slezská Ostrava

0005/RMOb-Sle/2226/1 VV/
RMOb/8.0059/22

Přijímání prohlášení o uzavření manželství a
užívání závěsného odznaku ve volebním období
2022 - 2026

0006/RMOb-Sle/2226/1 HS/
RMOb/15.0030/22

Udělení pověření k uzavírání smluv o výpůjčce
týkajících se movitého majetku

0007/RMOb-Sle/2226/1 HS/
RMOb/15.0031/22

Zrušení pověření a pověření k úpravě rozsahu
služeb elektronických komunikací

0008/RMOb-Sle/2226/1 DaŽP/
RMOb/5.0056/22

Zmocnění k zastupování ve správních řízeních
dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, ve znění pozdějších předpisů

 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 2/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
(zn. předkl.)

KS/RMOb/14.0025/22
Plán schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava do konce roku 2022
 
Usnesení číslo: 0001/RMOb-Sle/2226/1

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) stanovuje
 termíny konání schůzí Rady městského obvodu Slezská Ostrava do konce roku 2022, dle

důvodové zprávy a přílohy předloženého materiálu;
 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0026/22
Zřízení komisí Rady městského obvodu Slezská Ostrava pro volební období 2022-2026
 
Usnesení číslo: 0002/RMOb-Sle/2226/1

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 pro volební období 2022 – 2026 následující komise rady:

- Komise bezpečnosti a veřejného pořádku  

- Komise majetková

- Komise dopravy a udržitelné mobility

- Komise pro životní prostředí

- Komise pro školství, vzdělávání a kulturu
  
- Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku  
 
- Komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen městského obvodu  
 
- Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu  
 
- Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany  

- Komise pro udržitelný rozvoj, participaci a MA 21  
 
- Komise organizační
 
- Komise pro informatiku a smart city     
 
- Komise právní

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 3/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

 
2) jmenuje
 pro volební období 2022 - 2026 předsedy a členy komisí uvedených v bodě 1 tohoto usnesení:

a) předsedu Komise bezpečnosti a veřejného pořádku pana Zdeňka Gvuzdě,

b) členy Komise bezpečnosti a veřejného pořádku:
- paní Hanu Byrtusovou,
- paní Martu Glembovou,
- paní Evu Horákovou,
- pana Petra Dočkala,
- pana Jiřího Bergera,
- pana Štěpána Šmidáka,
- pana Ing. Martina Viduru,
- pana Dominika Mlčocha,
- pana Miroslava Neuwirtha,
- pana Ing. Marcela Pažického,

c) předsedu Komise majetkové pana MUDr. Tomáše Pavlisku,

d) členy Komise majetkové:
- paní Jarmilu Pavlakovou
- pana Václava Hejtmánka,
- paní Ing. Karin Multanovou,
- paní Martu Glembovou,
- paní Petru Šárkovou,
- pana Martina Malíčka,
- paní Mgr. Evu Vaňkovou,
- pana Ing. Martina Svozila, Ph.D., MBA,
- paní MUDr. Hanu Herákovou,
- paní Magdu Luňáčkovou,

e) předsedkyni Komise dopravy a udržitelné mobility paní Jarmilu Pavlakovou,

f) členy Komise dopravy a udržitelné mobility:
- paní Martu Glembovou,
- paní Hanu Byrtusovou,
- pana Zdeňka Gvuzdě,
- pana Martina Jajcaje,
- pana Marka Wyróda,
- pana Štěpána Šmidáka,
- pana Bc. Daniela Filipa,
- pana Jiřího Lizáka,
- pana Ivo Vlčka,
- paní Jiřinu Gajdošovou,

g) předsedu Komise pro životní prostředí pana Jiřího Lizáka,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 4/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

h) členy Komise pro životní prostředí:
- paní Evu Horákovou,
- paní Bc. Lenku Anežkovou,
- pana Milana Moldříka,
- pana Jiřího Bergera,
- paní Silvii Váňovou,
- paní Lenku Hašlerovou,
- paní Bc. Sandru Bolfovou,
- pana Daniela Dziubu,
- pana Mgr. Kamila Horáka,
- paní Bc. Jindřišku Sikorovou,

i) předsedkyni Komise pro školství, vzdělávání a kulturu paní Bc. Lenku Anežkovou,

j) členy Komise pro školství, vzdělávání a kulturu:
- paní Ing. Karin Multanovou,
- paní Mgr. Annu Krasulovou,
- paní Miroslavu Turčíkovou,
- paní Veroniku Kostkovou,
- paní Ivanu Šmidákovou,
- paní Bc. Sandru Bolfovou,
- paní Ing. Kristýnu Vaňkovou,
- paní Ing. Vlastu Fajtlovou,
- paní doc. PaedDr. Miriam Prokešovou, Ph.D.,
- paní Ing. Taťánu Luptákovou,

k) předsedkyni Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku paní Ivanu Šmidákovou,

l) členy Komise pro sport, volný čas a rodinnou politiku:
- pana Alexandra Kuřila,
- paní Bc. Lenku Anežkovou,
- pana Václava Hejtmánka,
- pana Matěje Týna,
- paní Janu Stochovou,
- pana Daniela Dziubu,
- paní Mgr. Editu Kozinovou,
- pana Ing. Martina Viduru,
- pana Jaroslava Mlčocha,
- paní Mgr. Marcelu Schullovou,

m) předsedu Komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen městského obvodu
pana Ing. Romana Goryczku,

n) členy Komise pro poskytování účelových dotací a udělování cen městského obvodu:
- pana Bc. Richarda Vereše,
- paní Mgr. Alžbětu Hrachovinovou, LL.M.
- pana Zdeňka Gvuzdě

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 5/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- pana Ing. Ondřeje Slívu,
- pana Ing. Martina Pučoka,
- pana Marka Juráše,
- paní Ing. Vlastu Fajtlovou,
- pana Ing. Lubomíra Nogu, Ph.D., MBA,

o) předsedkyni Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu paní MUDr. Hanu
Herákovou,

p) členy Komise pro architekturu a urbanistický rozvoj obvodu:
- pana Václava Hejtmánka,
- paní Petru Šárkovou,
- pana Mgr. Bc. Jiřího Stocha,
- pana Reného Müllera,
- pana Ing. Davida Grendysu, MBA,
- pana Bc. Daniela Filipa,
- pana Marka Juráše,
- pana Ing. Mgr. Jaroslava Čermáka,

q) předsedkyni Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany paní Mgr. Kateřinu
Krenželokovou,

r) členy Komise sociální, zdravotní a pro handicapované občany:
- paní Janu Stochovou,
- paní Alenu Benešovou,
- paní Bc. Gabrielu Lasevičovou,
- paní Marcelu Mužíkovou,
- paní Markétu Bernklau,
- paní Mgr. Alžbětu Pavliskovou,
- paní Mgr. Danielu Klímovou,
- pana Jiřího Lizáka,
- paní Barboru Bezděkovou,
- paní Bc. Jindřišku Sikorovou,

s) předsedu Komise pro udržitelný rozvoj, participaci a MA 21 pana Reného Müllera,

t) členy Komise pro udržitelný rozvoj, participaci a MA 21:
- pana Matěje Týna,
- paní Miroslavu Turčíkovou,
- paní Mgr. Kateřinu Krenželokovou,
- paní Andreu Matuškovou,
- paní Ing. Kristýnu Vaňkovou,
- paní Mgr. Alžbětu Pavliskovou,
- pana Bc. Radomíra Mandoka,
- pana Viktora Jelonka,

u) předsedu Komise organizační pana Bc. Richarda Vereše,

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 6/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

v) členy Komise organizační:
- pana Mgr. Bc. Jiřího Stocha,
- paní Ivanu Šmidákovou,
- paní MUDr. Hanu Herákovou,
- paní MVDr. Barboru Jelonkovou,
- pana Ing. Lubomíra Nogu, Ph.D., MBA,
- pana Ing. Miroslava Michalíka,

w) předsedu Komise pro informatiku a smart city pana Matěje Týna,

x) členy Komise pro informatiku a smart city:
- pana Bc. Erika Bořutu,
- pana Jakuba Pěchuru,
- pana Radima Korytára,
- paní Ing. Kristýnu Vaňkovou,
- paní Lenku Hašlerovou,
- paní Mgr. Editu Kozinovou,
- pana Dominika Mlčocha,
- pana Mgr. Kamila Horáka,
- pana Ing. Radka Michalíka,
- pana Matyáše Starého,

y) předsedu Komise právní pana Mgr. Radima Babince,

z) členy Komise právní:
- paní Mgr. Alžbětu Hrachovinovou, LL.M.
- pana Alexandra Kuřila
- pana Bc. Richarda Vereše,
- paní Mgr. Evu Vaňkovou,
- paní JUDr. Janu Pastrňákovou,
- paní JUDr. Pavlínu Švubovou.

 
 

(zn. předkl.)
KS/RMOb/14.0027/22
Zřízení Komise povodňové a pro krizové řízení Rady městského obvodu Slezská
Ostrava pro volební období 2022-2026
 
Usnesení číslo: 0003/RMOb-Sle/2226/1

250

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) zřizuje
 pro volební období 2022-2026 Komisi povodňovou a pro krizové řízení Rady městského obvodu

Slezská Ostrava
 
2) jmenuje
 pro volební období 2022 - 2026 předsedu a členy komise uvedené v bodě 1 tohoto usnesení:

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 7/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

a) předsedu Komise povodňové a pro krizové řízení Rady městského obvodu Slezská Ostrava
pana Bc. Richarda Vereše

b) místopředsedu Komise povodňové a pro krizové řízení Rady městského obvodu Slezská
Ostrava pana Ing. Ondřeje Slívu

c) členy Komise povodňové a pro krizové řízení Rady městského obvodu Slezská Ostrava:

paní Bc. Dagmar Macháčkovou, MPA,

pana Ing. Ilonu Borošovou,

pana Jiřího Tilla,

pana Bc. Denise Velčovského, MBA,

pana Ing. Marcela Pažického,

pana npor. Davida Cedivodu, DiS.,

pana Ing. Iva Adámka.
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0058/22
Stanovení výše měsíčních odměn uvolněným členům Zastupitelstva městského
obvodu Slezská Ostrava
 
Usnesení číslo: 0004/RMOb-Sle/2226/1

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) bere na vědomí
 výši měsíčních odměn uvolněných členů Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava

s účinností ode dne 20. 10. 2022 dle důvodové zprávy předloženého materiálu
 
 

(zn. předkl.)
VV/RMOb/8.0059/22
Přijímání prohlášení o uzavření manželství a užívání závěsného odznaku ve volebním
období 2022 - 2026
 
Usnesení číslo: 0005/RMOb-Sle/2226/1

110

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) pověřuje
 členy Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, a to:

- Mgr. Bc. Jířího Stocha
- Alexandra Kuřila
- Jarmilu Pavlakovou
- MUDr. Hanu Herákovou

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 8/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

- Ing. Vlastu Fajtlovou
- Bc. Lenku Anežkovou
- Mgr. Kateřinu Krenželokovou
- Ing. Karin Multanovou
- doc. PaedDr. Miriam Prokešovou, Ph.D.

ve smyslu § 658 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, v
souvislosti s § 11a odst. 1 zákona č. 301/2000 Sb., o matrikách, jménu a příjmení a o změně
některých souvisejících zakonů, v platném znění, aby přijímali projev vůle snoubenců vstoupit
do manželství, s účinností od 20.10.2022 pro volební období 2022 – 2026

 
2) stanovuje
 místostarostům a pověřeným členům Zastupitelstva městského obvodu Slezská Ostrava, a to:

- Ing. Romanu Goryczkovi
- Vladimíru Lyčkovi
- Ing. Ondřeji Slívovi
- Bc. Dagmar Macháčkové, MPA
- Ing. Ivoně Vaňkové
- Mgr. Bc. Jířímu Stochovi
- Alexandru Kuřilovi
- Jarmile Pavlakové
- MUDr. Haně Herákové
- Ing. Vlastě Fajtlové
- Bc. Lence Anežkové
- Mgr. Kateřině Krenželokové
- Ing. Karin Multanové
- doc. PaedDr. Miriam Prokešové, Ph.D.

ve smyslu § 108 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění,
právo užívat při významných příležitostech a občanských obřadech závěsný odznak

 
 

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0030/22
Udělení pověření k uzavírání smluv o výpůjčce týkajících se movitého majetku
 
Usnesení číslo: 0006/RMOb-Sle/2226/1

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 udělit pověření paní Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, místostarostce městského obvodu, k

uzavírání smluv o výpůjčce týkajících se movitého majetku městského obvodu Slezská
Ostrava dle důvodové zprávy předloženého materiálu, s účinností od 21.10.2022

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 9/10



Statutární město Ostrava
městský obvod Slezská Ostrava
rada městského obvodu

Usnesení

(zn. předkl.)
HS/RMOb/15.0031/22
Zrušení pověření a pověření k úpravě rozsahu služeb elektronických komunikací
 
Usnesení číslo: 0007/RMOb-Sle/2226/1

150

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 zrušit pověření k úpravě rozsahu elektronických komunikací panu Vladimíru Lyčkovi,

místostarostovi městského obvodu, dle důvodové zprávy předloženého materiálu,
 
2) rozhodla
 udělit pověření paní Bc. Dagmar Macháčkové, MPA, místostarostce městského obvodu, k úpravě

rozsahu služeb elektronických komunikací městského obvodu Slezská Ostrava, dle důvodové
zprávy předloženého materiálu, s účinností od 21.10.2022

 
Vyřizuje: Jiří Till,

vedoucí odboru hospodářské správy
 

(zn. předkl.)
DaŽP/RMOb/5.0056/22
Zmocnění k zastupování ve správních řízeních dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů
 
Usnesení číslo: 0008/RMOb-Sle/2226/1

140

Rada městského obvodu Slezská Ostrava

1) rozhodla
 odvolat plnou moc č. XXXXXXX pro paní XXXXX XXXX XXXXXXXXX, narozenou

v roce XXXX, bytem XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXXX
místostarostku městského obvodu Slezská Ostrava k zastupování statutárního města Ostrava,
městského obvodu Slezská Ostrava ve správních řízeních před příslušným správním orgánem a
v dalších věcech, týkajících se ochrany přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého
materiálu;

 
2) rozhodla
 udělit plnou moc panu XXXX XXXXXXX XXXXXXXX narozenému v roce XXXXX bytem

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, místostarostovi městského obvodu Slezská
Ostrava k zastupování statutárního města Ostrava, městského obvodu Slezská Ostrava, ve
správních řízeních před příslušným správním orgánem a v dalších věcech, týkajících se ochrany
přírody a krajiny dle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších
předpisů, dle důvodové zprávy a přílohy č. 2 předloženého materiálu;

 
 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Strana 10/10


